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علیاف: انتظار داریم روسیه به ارمنستان کمک تسلیحاتی نکند

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت که توقع میرود روسیه علاوه بر تلاشهای خود برای حفظ ثبات در منطقه، کمک

تسلیحاتی به ایروان ارائه ندهد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در مصاحبه تلویزیونی گفت: «جمهوری آذربایجان امیدوار است روسیه به تلاش های خود برای تامین امنیت منطقه

ادامه دهد.»

به گزارش خبرگزاری « تاس »، «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در مصاحبه تلویزیونی با شبکه تلویزیونی «سی ان ان ترک» گفت، روسیه به عنوان همسایه جمهوری آذربایجان و

متحد نزدیک ارمنستان، مطمئناً نقش ویژه ای در این منطقه ایفا می کند. این طبیعی است. امیدواریم که روسیه به تلاش های خود برای امنیت در منطقه ادامه دهد و اقداماتی را برای اطمینان از

صلح پایدار انجام دهد.

علی اف به صراحت گفت: «انتظارات ما این است که روسیه ارمنستان را مسلح نکند.»

علی اف خاطرنشان کرد که باکو نگرانی های خود را به روسیه اطلاع داده است. علی اف افزود: «از آنجا که بیانیه سه جانبه توسط سران جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان امضا شد، جمهوری

آذربایجان از روسیه انتظار دارد تمام مفاد قرارداد قره باغ را اجرا کند.»

وی در خاتمه گفت: «اکثر مفاد آن قبلاً اجرا شده است، اما برخی از مسائل هنوز باقی مانده است.»

در پاییز سال ۲۰۲۰، وضعیت قره باغ با درگیری های مسلحانه در این منطقه مورد مناقشه تشدید شد. در تاریخ ۹ نوامبر (۱۹ آبان ۹۹)، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، «الهام علی اف» رئیس

جمهور جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان بیانیه مشترکی درباره آتش بس کامل در قره باغ امضا کردند.

طبق توافقات اولیه دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان، قرار شد ارمنستان اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلبجر» و «لاچین» را تخلیه کند و مسیر زمینی از نخجوان به

جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین

کند.

بنابر این توافق، روسیه نیروهای حافظ صلح خود را در مناطق همجوار قره باغ کوهستانی و مناطق مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان مستقر کرده است.

این فعل و انفعالات در حالی صورت گرفته که باکو و ایروان کماکان همدیگر را به نقض توافق در خطوط مرزی متهم می کنند.
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